
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062100129

129

Nº 118, sexta-feira, 21 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais
comunica a homologação, por seu Presidente, em 19.06.2019, do Pregão Eletrônico nº
012/2019, Processo Licitatório nº 084/2019, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto
consistiu no registro de preços para eventual aquisição de produtos alimentícios e artigos
para copa e cozinha, pelo valor global de R$ 41.278,00 (quarenta e um mil e duzentos e
setenta e oito reais), e a adjudicação do item 4 à empresa FINO SABOR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.354.138/0001-99, do item 7 à empresa
AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.566.043/0001-64, do item 16 à empresa FÊNIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPOR T AÇ ÃO
E EXPORTAÇÃO E EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.608.621/0001-64, dos itens 1 e
2 à empresa ALEXANDRE H M CHAMONE COMÉRCIO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
15.407.876/0001-24, do item 11 à empresa EXATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 17.591.262/0001-70, dos itens 10, 14 e 15 à empresa ARTE ORIGINAL
LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.407.083/0001-33, dos itens 9, 12 e 13 à empresa
FABIANA RODRIGUES PEREIRA 07214454629, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.427.828/0001-14, do item 8 à empresa MARILENE SANTOS SALES MARQUES
01339365626, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.423.693/0001-07 e do item 3 à empresa
FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI 04700725982, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
29.704.594/0001-01. Itens fracassados: 5 e 6. Item deserto: 17.

Belo Horizonte - MG, 19 de junho de 2019.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/CRECI-PE/2019

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI - 7ª REGIÃO - PE,
com sede na Av. Saturnino de Brito, 297 - São José - CEP: 50.090-310 - Recife/PE, torna
público que promoverá LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
menor preço. Objeto: Contratação de empresa comprovadamente especializada e dedicada
ao ramo de: Item I: "Vigilância patrimonial armada, incluindo todos os insumos de mão de
obra e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, através de um 01
(um) posto de trabalho, com escala de trabalho de 44 (quarenta e quatro) horas semanais
diurnas, de segunda a sexta-feira"; Item II: Segurança Eletrônica com ronda, onde deverá
ser monitorada a sede do CRECI-PE e prédio anexo, 24 horas por dia, 365 dias por ano e
Manutenção corretiva e preventiva de Cerca Elétrica Industrial; Conforme especificações do
Termo de Referência (Anexo I). ABERTURA: Dia 5 de Julho de 2019 às 14h. LOCAL DE
ABERTURA: Sede do CRECI 7ª REGIÃO - PE. Informações, esclarecimentos e edital: No
endereço da Sede do CRECI 7ª REGIÃO-PE, no site: www.creci-pe.gov.br ou através dos
telefones: (081) - 3428.0220/3428.7151.

ANDRÉA MARIA GUEDES
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/CRECI-PE/2019

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI - 7ª REGIÃO - PE,
com sede na Av. Saturnino de Brito, 297 - São José - CEP: 50.090-310 - Recife/PE, torna
público que promoverá LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
menor preço. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma
continuada, dos serviços de Assessoria Contábil, Financeira e em especial de Contabilidade
Pública, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I.
ABERTURA: Dia 8 de Julho de 2019 às 9:30h. LOCAL DE ABERTURA: Sede do CRECI 7ª
REGIÃO - PE. Informações, esclarecimentos e edital: No endereço da Sede do CRECI 7ª
REGIÃO-PE, no site: www.creci-pe.gov.br ou através dos telefones: (081) -
3428.0220/3428.7151.

ANDRÉA MARIA GUEDES
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Pregoeira do Coren-BA, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADO o
Pregão Eletrônico n.005/19, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
fornecimento mesas e cadeiras para atender as necessidades do Coren-BA.

Salvador-BA, 19 de junho de 2019.
ELISANGELA SANTANA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÕES ELETRÔNICOS

A Pregoeira do COREN-BA, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados,
o resultado do Pregão Eletrônico n.011/2019, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de acesso à internet, por meio de link dedicado de 20
Mbps, que será utilizado em redundância ao link principal, para atender as necessidades do
Coren-BA, que teve a empresa WEBFOCO TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob
nº63.229.553/0001-30, declarada VENCEDORA do Certame, no valor global de R$10.900,00.

Pregão Eletrônico n.006/2019, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no
fornecimento de suprimentos de informática para o COREN-BA, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento, que teve a empresa
MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob
nº17.878.171/0001-10, declarada VENCEDORA do Certame, no valor global de R$5.150,00.

Pregão Eletrônico n.007/2019, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do COREN-BA, que teve a
empresa U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº14.387.155/0001-37,
declarada VENCEDORA do Certame, no valor global de R$10.900,00.

Pregão Eletrônico n.008/2019, cujo objeto é contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de higiene, limpeza, material descartável e utensilio de copa para
atender as necessidades do Coren-BA, que teve a empresa U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob nº14.387.155/0001-37, declarada VENCEDORA do Certame nos Lotes
I, no valor de R$14.900,00; Lote II, no valor de R$8.600,00 e o Lote III, no valor global de
R$2.142,00.

Pregão Eletrônico n.009/2019, cujo objeto é contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de expediente para atender as necessidades do Coren-BA, que teve
a empresa AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
nº07.805.424/0001-72, declarada VENCEDORA do Certame, no valor global de R$36.000,00.

Salvador-BA, 19 de junho de 2019.
ELISANGELA SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2019

Processo nº.: 327/2019. Objeto: contratação de facilitador para o curso ATUALIZAÇÃO EM
ENFERMAGEM NA ÁREA GINECO/OBSTETRÍCIA, a ser realizado pelo Núcleo de
Aperfeiçoamento dos Profissionais de Enfermagem - NAPEN, carga horária 40h/aula, que
ocorrerá nos dias 26 de junho e 03, 18, 23, 25 e 31 de julho de 2019, na cidade de
Fortaleza, em favor da profissional THAIS JORMANNA PEREIRA SILVA, CPF N°. 025.111.243-
86, no valor global de R$4.344,00 (quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais).
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei n. 8.666/93. Fortaleza, 19 de junho de 2019. Ana Paula
Brandão da Silva Farias - COREN-CE Nº. 259.338 - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 098/2019 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada CGF Comércio de Produtos de Informática,
Escritório e Serviços Ltda. - EPP - CNPJ: 01.251.189/0001-58 Objeto: Aquisição de
suprimentos para impressoras. Valor da contratação: R$ 16.517,71 Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.030.003 Empenho nº 296. Pregão Eletrônico nº 002/2019. Data da
assinatura: 17/06/2019. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO
DO SUL

AVISO DE CANCELAMENTO

O Coren/MS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela Portaria nº 343/2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento de todos o CANCELAMENTO do Chamamento Público nº 01/2019, do PAL nº
023/2018, agendado para o dia 18/06/2019 referente a consulta de interessados na VENDA
de imóvel para instalar e abrigar a subseção do Conselho na cidade de Dourados/MS em
atendimento a decisão em Reunião Ordinária de Plenária nº 447 do dia 14/06/2019,
solicitando o cancelamento do processo e seu arquivamento, devido a mudança na
metodologia de projeto para aquisição do imóvel que propiciará economia à
Administração.

ISMAEL PEREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2015
Espécie: Quarto termo aditivo ao contrato de aquisição de sistema de informática
(software) para gerenciamento integrado de dados. Objeto: Alteração de contrato, para
proceder ao reajuste de valor e prorrogação da vigência da contratação. Partes: Conselho
Regional de Enfermagem do Pará a empresa Incorp Technology Informática Ltda. Vigência:
24/06/2019 a 24/06/2020. Valor total de R$ 94.131,60 (noventa e quatro mil, cento e
trinta e um reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: com fulcro na alínea "d", do
inciso II do art. 65 e inciso IV, do Art. 57, ambos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Código/título 6.2.2.1.1.33.90.39.002.027 - Serviços de Informática. Foro: Belém/Pa. Data de
assinatura: 06/06/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2015
Espécie: Quarto termo aditivo ao contrato de locação de software e prestação de serviços.
Objeto: Alteração de contrato, para proceder ao reajuste de valor e prorrogação da
vigência da contratação. Partes: Conselho Regional de Enfermagem do Pará a empresa
Implanta Informática Ltda. Vigência: 18/06/2019 a 17/06/2020. Valor total de R$ 31.779,36
(trinta e um mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos). Fundamento
Legal: com fulcro na alínea "d", do inciso II do art. 65 e inciso IV, do Art. 57, ambos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores. Código/título 6.2.2.1.1.33.90.39.002.014 - Serviços
relacionados a tecnologia da informação. Foro: Belém/Pa. Data de assinatura:
07/06/2019

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva mensal do sistema central de ar condicionado da Sede, firmado em
31/05/2019, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa
SINERGIA PAULISTANA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA., CNPJ n.º 08.390.028/0001-94.
Objeto do Termo Aditivo: prorrogação da vigência contratual e reajuste do valor
contratado. Processo: Pregão Eletrônico n.º 11/2017; Contrato n.º 21/2017. Vigência:
01/06/2019 a 31/05/2020. Valor do Termo Aditivo: R$ 176.264,65.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS oriunda do PE SRP 36/2017, processo: 23066.025582/2017-
24, da Universidade Federal da Bahia.
OBJETO: Aquisição de microcomputadores e tablets.
VALOR: R$ 31.331,45.
CONTRATADA: Global distribuição de bens de consumo Ltda.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins.
Vigência da ATA: 25/05/2018 a 25/05/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO N 003/2019
Processo C-3824/2019; Procedência: Chamamento Público n. 001/2019; Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul - CREA-MS e Associação de
Engenheiros Agrônomos de Rio Brilhante (AEARB); Objeto: Conjugação de recursos técnicos
e financeiros dos PARTÍCIPES, para realização do 4º ENCONTRO TECNOLÓGICO DA SOJA na
cidade de Rio Brilhante - MS; Vigência: da data de sua publicação a 18/10/2019. Valor: R$
12.000,00 (doze mil reais); Foro: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS.
Assinaturas: DIRSON ARTUR FREITAG e EVANDRO NOGUEIRA BARBOSA.


